
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110900268

268

Nº 213, quinta-feira, 9 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2023

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO/MT torna público que estará
realizado a abertura do Pregão Eletrônico n° 020/2023, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA
ATENDER A DEMANDA DO LABORATORIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICAS DE
DIAMANTINO/MT Abertura e Julgamento das Propostas: às 09h00min (horário de
Brasília), do dia 23/11/2023, Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. O edital completo está disponível na plataforma e no site da Prefeitura
Municipal de Diamantino/MT. Maiores informações poderão ser solicitadas em horário
de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino/MT, 7 de Novembro de 2023
JOCIMAR MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Através Da Do Agente De
Contratações Públicas, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados Que Fará
Realizar Às 08h00min Do Dia 29 De Novembro De 2023, Em Sua Sede, Na Av. Maravilha,
Praça Da Bíblia, Abertura Da Concorrência Nº. 002/2023, Pelo Menor Preço Global,
Objetivando Ao Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Projeto De
Implantação De Pavimentação Asfáltica Em Via Rural Estrada Rio Ferro No Município De
Feliz Natal - Mt, Conforme Contrato De Repasse Nº. 940313/2022/Mapa/Caixa/Ministério
Da Agricultura E Pecuária E Abastecimento E Caixa Econômica Federal.O Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Eletrônico Www.Feliznatal.Mt.Gov.Br. Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Junto Ao Setor De Licitações Da Prefeitura Municipal De Feliz Natal -

Mt, Situado À Av. Maravilha, Praça Da Bíblia, Na Cidade De Feliz Natal - Mt, Ou Pelo
Telefone (66) 3585-2700, De Segunda A Sexta-Feira No Horário De Atendimento Das
07h00min Às 11h00min E Das 13h00min Às 17h00min.

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 073/2023,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$24.400,00 (vinte e quatro
mil e quatrocentos reais): AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA
(00497262000103) com o lote: 1 no valor total de R$24.400,00 (vinte e quatro mil e
quatrocentos reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 8 de novembro de 2023
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 08/12/2023 às 15:00 hs/min. (Horário de Mato Grosso) no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Itaúba/MT, localizada na Av. Tancredo
Neves, nº 803, Centro - Itaúba/MT, o LEILÃO PÚBLICO, do tipo "MAIOR LANCE" por lote,
objetivando a alienação de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão ser obtidos no Departamento de Licitações
da Prefeitura, pelo telefone nº (66) 3561-2800, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00
horas, pelo site www.itauba.mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 8 de Novembro de 2023
ELEMAR HACK

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2023
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA A MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, do tipo menor preço por item, obteve o
seguinte resultado: LV COMERCIO E SERVICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº
47.052.143/0001-00 sagrou-se vencedora com o valor total de R$585.695,57 (quinhentos e
oitenta e cinco mil e seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos). EVOK
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 44.116.889/0001-42
sagrou-se vencedora com o valor total de R$114.281,38 (cento e quatorze mil e duzentos e
oitenta e um reais e trinta e oito centavos). GERMANO PNEUS LTDA, devidamente inscrita no
CNPJ nº 48.926.883/0001-91 sagrou-se vencedora com o valor total de R$160.800,00 (cento e
sessenta mil e oitocentos reais). OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E
PNEUS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 17.553.866/0001-22 sagrou-se vencedora com
o valor total de R$35.245,95 (trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e cinco reais e noventa
e cinco centavos). PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº
03.532.991/0001-41 sagrou-se vencedora com o valor total de R$435.243,00 (quatrocentos e
trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e três reais). QUASE TUDO FERRAGENS E U T I L I DA D ES
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 51.006.223/0001-05 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$17.456,40 (dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta
centavos). SANJU PNEUS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 49.825.223/0001-87 sagrou-
se vencedora com o valor total de e R$412.952,65 (quatrocentos e doze mil e novecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Itiquira/MT, 8 de novembro de 2023.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, torna público aos interessados que,

após análise de pedido de impugnação, visando a correção de possíveis vícios e a maior
participação, RETIFICA-SE o edital do Pregão Eletrônico nº 039/2023. Fica mantida a data
de realização do referido Pregão Eletrônico para o dia 10/11/2023, em sessão pública
eletrônica, a partir das 09h00min (Horário de Brasília - DF), por meio do portal
https://bllcompras.com/. As especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos e no Edital de Retificação nº 01, disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 8 de novembro de 2023.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

Julgamento: Menor Valor Por Empreitada Global A Presidente Da Cpl Da
Prefeitura Municipal De Juara, Designado Pela Portaria Gp Nº 056/2023, Torna Público Aos
Interessados Que O Processo Licitatório Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº.
015/2023, Cuja Abertura Ocorreu As 08h30 Local, Do Dia 08.11.2023, Na Sala De Licitação Da
Prefeitura Municipal. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Obra
De Pavimentação Asfaltica Em Diversas Vias Urbanas, Com Drenagem Superficial E Profunda
Nos Bairros Centro E Parque Azoia No Municipio De Juara/Mt, Atraves Da Operação De
Credito Junto A Caixa Economica Federal - Finisa - Programa De Financiamento Á Estrutura
E Ao Saneamento, Sob Contrato De Financiamento Nº 0621074-48, Em Atendimento
Secretaria Municipal Cidade, Conforme Projeto Básico, Especificações E Condições Técnicas
Constantes Neste Edital E Em Seus Anexos, Sagrou-Se Vencedora A Empresa: Calabria Mhg
Construtora Ltda, Inscrita No Cnpj N.º 02.639.244/0001-44, Endereço Estrada Maria Adelina,
N. 364-W, Bairro- Chácara De Recreio Lucia Maria, Lote N.16, Cep: 78.575-000, Com Sede Na
Cidade De Juara - Estado De Mato Grosso, Sendo Vencedora Com Valor Global De R$
1.887.690,46 (Um Milhão Oitocentos E Oitenta E Sete Mil Seiscentos E Noventa Reais E
Quarenta E Seis Centavos). Juliany Mara Gouveia De Oliveira - Presidente Da Cpl.

Juara -Mt, 7 de Novembro de 2023.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2023; A Pregoeira da Prefeitura de LUCIARA-MT, no uso de
suas atribuições, comunica a SUSPENSÃO do Pregão Eletronico de nº 014/2023, que tinha
como objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos De
Fisioterapia Para Equipar A Unidade De Reabilitação Do Município De Luciara-Mt, Conforme A
Portaria Nº 933/2021/ GBSES. A licitação foi suspensa por meio de um pedido de
esclarecimento apresentado por uma empresa licitante, foram identificadas determinadas
discrepâncias relacionadas à descrição contida no Edital e na Plataforma BLL, no que tange a
alguns itens. Em virtude disso, o processo licitatório será temporariamente suspenso a fim de
possibilitar uma revisão minuciosa dessas divergências. Posteriormente, o Pregão será
reaberto, permitindo, assim, a submissão de novas propostas.

LUCIARA-MT, 8 de novembro de 2023
STEFFANY GALVÃO BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 25/2023,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO
N° 07/2023, do tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL. Objeto: CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA E APOIO AO TURISTA NO DISTRITO
DE BOM JARDIM, MUNICIPIO DE NOBRES/MT, CONFORME CONVENIO DE REPASSE N°
904383/2020/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA E PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT.
Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data Abertura: 27/11/2023.
Hora Abertura: 8h30min. Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo
telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-de-precos/.

Nobres, 8 de novembro de 2023.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 117/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: J.B. PENIDO E
J.F. DE ARRUDA LTDA. CNPJ: 18.262.815/0001-04. OBJETO: O presente termo aditivo tem
por objeto: Prorrogação de prazo de execução do contrato original por mais 30 (trinta)
dias, vigorando a partir de 26 de outubro de 2023 a 25 de novembro de 2023.
ASSINATURA: 25 de outubro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 117/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: J.B. PENIDO
E J.F. DE ARRUDA LTDA. CNPJ: 18.262.815/0001-04. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato original por mais 30
(trinta) dias, vigorando a partir de 28 de outubro de 2023 a 27 de novembro de 2023.
ASSINATURA: 27 de outubro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.


